
 

  

 

Pag 1 

 

 25 giugno 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
8.2. Messa in sicurezza e successivo consolidamento Scalone 
Monumentale 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 221/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Preso atto che l’intervento, così come stimato nel 2016, è finanziato 
nell’ambito del contratto di prestito sottoscritto con la BEI per 
complessivi € 2.438.748,00 di cui € 1.500.000,00 di lavori; 

 Valutate le tre ipotesi progettuali denominate “0”, “1” e “2” con i relativi 
quadri economici; 

 Considerato, altresì, quanto emerso durante la seduta della 
Commissione Edilizia del 17.06.2019; 

 Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, 
Colotta, Gras, Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

- di approvare l’ipotesi progettuale del tipo “2” il cui quadro economico 
sviluppa complessivi € 3.598.539,97 di cui € 2.073.358,21 di costi netti dei 
lavori che trovano copertura sul conto A.A. 02.01.020.010 Fabbricati 
residenziali per attività istituzionali – Progetto 010000_C_BEI_1-
Finanziamento BEI; 

- di dare mandato agli Uffici dell’Amministrazione Centrale di avviare l’iter 
per la realizzazione delle successive fasi progettuali;  

- di dare mandato agli Uffici dell’Amministrazione Centrale di prevedere in 
fase di budgeting 2020-2022 lo stanziamento delle ulteriori risorse 
necessarie alla copertura dell’importo dei lavori. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


